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Afvikling af prøve med Device Monitor 
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Hvad er Device Monitor? 

Device Monitoren er et digitalt overvågningsprogram, som tager skærmbilleder af din skærm 
med tilfældige intervaller og registrerer alle applikationer, som er åbnet på din computer under 
prøvens afvikling.  
 
Hvis det til en prøve er påkrævet, at du bruger Device Monitoren, så vil det fremgå af studieord-
ningen. Anvendelsen af Device Monitor er hjemlet i eksamensbekendtgørelsen og studieord-
ningen. Overvågningen i Device Monitor anvendes udelukkende med det formål at sikre, at prø-
ven gennemføres uden uretmæssig brug af hjælpemidler, og at alle studerende deltager under 
ens vilkår. 
 
Brugen af Device Monitor er et krav for deltagelse i de prøver, hvor det fremgår i studieordnin-
gen. Hvis du ikke ønsker at anvende Device Monitor, kan du ikke deltage i prøven 

 

Installation af Device Monitor 

Inden du skal deltage i en prøve i WISEflow, hvor Device Monitoren er påkrævet, skal du down-
loade og installere Device Monitoren, da du ellers ikke kan deltage i prøven. Se særskilt vejled-
ning. 
 
Selvom du tidligere har installeret Device Monitoren, skal du afprøve, om du har den seneste 
version, da Device Monitoren med jævne mellemrum kræver en opdatering. 
 
Hvis du er i tvivl, om du har installeret Device Monitoren, eller om du har den seneste version, så 
kan du både installere og afprøve Device Monitoren inde fra selve flowet. Det gør du ved at 
klikke på WISEflow Device Monitor-opsætning inde i flowet. 
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Derefter åbner et nyt vindue, hvor du kan installere, opdatere eller afprøve Device Monitor.  
Vælg Afslut, når du har afprøvet Device Monitoren.  
 

 
 

Start prøve med Device Monitor 

Inden du starter prøven, skal du sørge for, at du kun har tilladte programmer åbne på din pc. 
 
Åbn flowet i din oversigt over flows eller via linket i den tilmeldingsmail, som du har modtaget. 
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Når du kommer ind i flowet, vil du blive bedt om at starte Device Monitoren, for at du kan få ad-

gang til flowet. Klik på Start Device Monitor. Dette må du gerne gøre i god tid, inden prøven går 

i gang. Knappen bliver dog først synlig en time, før prøven starter.  

 
 
 
 

Device Monitoren gennemfører nu et systemcheck og fortæller, om den er klar til brug. Herefter 
klikker du på Start Device Monitor. 



5 af 8 
 

 
Herefter vil du blive præsenteret for information om Device Monitoren, og du har mulighed for 
at søge yderligere information om, hvilke data der indsamles.  
Du skal derefter træffe den endelige beslutning om at starte Device Monitoren. Vælg Ja, start 
monitorering. 
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Device Monitoren fortæller nu, at den kører, og at den vil begynde at optage, når prøven starter.

 

Programmet ligger i din proceslinje  , og du kan minimere vinduet. Du skal dog sørge for ikke 
at lukke programmet, så længe du deltager i prøven.  
 
 
 

Device Monitor under eksamen 

Det fremgår nu af flowsiden, at Device Monitoren er aktiveret. Samtidigt kommer der en rød 
ramme rundt om hele skærmen, som indikerer, at Device Monitoren kører.  
Du må ikke slukke Device Monitoren under eksamensafviklingen!  
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Eksamensvagterne vil holde øje med de røde rammer, og det er derfor vigtigt, at du er op-
mærksom på, at Device Monitoren kører. Skulle du opdage et teknisk problem med Device Mo-
nitoren, så skal du omgående kontakte eksamensvagterne.  

BEMÆRK, at eksamensopgaven kun er tilgængelig til at åbne, så længe Device Monitoren er 
aktiveret.  
 
 

Aflevering af besvarelse og afslutning af Device Monitor 

Du afleverer din besvarelse som normalt i WISEflow ved at uploade dit dokument og trykke på 
Klik her for at aflevere. 

 
BEMÆRK! Mulighederne for at uploade og aflevere din besvarelse, vil kun være tilgængelige, 
hvis Device Monitoren er aktiveret. 
 
Når deltagerperioden er slut, stopper Device Monitoren automatisk med at overvåge din pc, og 
du kan lukke Device Monitoren ned. 
Hvis Device Monitoren ikke automatisk lukker, efter at du har afleveret din besvarelse, skal du 
selv lukke den manuelt. 
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Håndtering af data 

Device Monitor tager løbende skærmbilleder af kørende programmer/processer.  
Data slettes automatisk efter 180 dage. Ingen data deles uden for erhvervsakademiet. 
 
Erhvervsakademiet er dataansvarlig for behandlingen af dine personoplysninger.  
Spørgsmål kan rettes til akademiets Databeskyttelsesrådgiver (DPO).  
 
Kun relevante administrative medarbejdere samt evt. eksaminator kan tilgå og dele data in-
ternt ved behov fx ved sager om mistanke om snyd.  
Du kan læse mere om snyd i studieordningen og på https://studerende.eaaa.dk/. 
 

https://studerende.eaaa.dk/

	Hvad er Device Monitor?
	Installation af Device Monitor
	Start prøve med Device Monitor
	Device Monitor under eksamen
	Aflevering af besvarelse og afslutning af Device Monitor
	Håndtering af data

